INDICAÇÃO Nº
3099
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, sejam adotadas as providências urgentes e necessárias junto a E.E.P.S.G. “Prof. Domingos Peixoto da Silva”, situada na Estrada dos Alvarengas, 7199, bairro Assunção, São Bernardo do Campo, que reivindicam para que seja colocada um posto móvel da policia militar na referida escola.

JUSTIFICATIVA

Em reunião com lideranças sociais da localidade, ficou evidente a necessidade de garantir a segurança da comunidade, principalmente dos alunos que ali estudam, de se fixar um posto da policia militar na escola supramencionada.

Diante do exposto e certo que a instalação do posto da policia militar na escola trará benefício a toda a população local, reduzindo o índice de violência naquela região.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Grana

SPL - Código de Originalidade: 1043692 251011 1436